Şam'dânî-zâde . de
Müri’üt-tevârih adlı eserinde, Onun, aslen İstanbullu ' olup, yetim oldu­
ğunu, Defterhâne’ye alınarak yetiştirildiğini bildiriyor. Diğer bütün
yerli-yabancı yazma-basma kaynaklar ise, Ragıp Paşa’nın aslen İstan­
bullu olup, 1698 (1110 H.) de doğduğunu, Defterhane kâtiplerinden
Şevki Mehmet Efendi’nin oğlu olduğunu, onun da, ilk tahsilini ikmal
ettikten sonra, babası 'gibi, Defterhâne’ye. kâtip olarak . girdiğini yazıyor.

Önemli olan onun İstanbullu olup olmadığı değildir.

' de adı «Ragıp ' -Mehmet Efendi» olarak anıl­
mağa başladı. .

Ragıp Mehmet . Efendi, diyebiliriz ki, bu Divân-ı hümâyûn’da çalı­
şırken - edindiği bilgi ve öğrendiği diller sayesinde, yüksek öğrenimini
ikmal ettikten sonra, ilk defa İdarî vazifeye 1721 (1134 H.) de, 24 yaşın­
da, İran’dan alınan toprakların ve bu topraklardaki emlâk ve akarın tah­
ririne memur edilerek, ' Revan valisi Ârifî Ahmet Paşa’nın maiyetine
gönderildi. O, bu vazifede iken Köprülü-zade Abdullâh Paşa, Tebriz Se-
râskerliğine Ragıp Mehmet Efendi de onun mâiyetinde «Ordu-i Hümâ­
yûn Re’isliği»ne terfi ettirildi.

Hak Te’âlâ devlet ü ikbâlini etsün füzûn
Kanda azm eyler isen tevfîkın olsun rehnümûn
Düşmenânın râyet-î âmâli olsun sernigûn
Arsa-i azminde olsun tevsen-i bahtı harûn
Ettiği ihlâs ile hep Râgıb’ın budur du'â

dört ' kıt’asım naklettiğimiz,, Nef’î üslûbundaki muhammesiyle, şairliği­
nin ilk şöhretini sağladı.

Şâirliğindeki bu ilk -şöhreti, memuriyetlerindeki başarı ve şöhretler
takibetti. Sırasiyle 1727 (1140 H.) de Revan defterdarı, 1730ı (1143 H.) de
Bağdat defterdarı, 1733 (1146 H.) de Maliye -tezkerecisi, 1735 (1148 H.)
de Ordu defterdarı, ve Re’isü’l-küttap vekâleti, aynı yılın Kasım ayında
ikinci defa olarak Cizye muhasebecisi oldu. 1736 (1149 H.) da, bu me­
muriyet uhdesinde bâkî olmak -üzere, İsakçı seferine (1736- Rus seferine)
gönderildi. O bu seferde iken, İran elçileri İstanbul’a geldi. Bunun üze­
rine Ragıp -Mehmet Efendi, bu elçilerle konuşmak üzere, geri çağırıldı.
Onlarla konuştu. Bu müzakerede zekâ ve kabiliyetini gösterdi. Devlet,
haricî, işlerde, yabancı elçilerle yapılacak konuşmalarda, kendisine gü­
venebileceği yeni bir diplomat nâmzedi kazanmıştı. Netekim bu konuş­
mayı başarıyle sonuçlandırarak tekrar Babadağı kışlağına dönerken, 4
Ocak 1737 (2 Ramazan 1149 H.) de Sadrâzam mektupçuluğuna tâyin ve
aynı sıfatla, Osmanlı-Rus (Niyemirov) barış müzakeresi heyetine üçün­
cü murahhas olarak iştirak ve bu konuşmada 7-8 yabancı elçiye ve bil­
hassa Avusturya elçisine verdiği cevaplarıyla büyük bir diplomat oldu­
ğu liyakat ve dirayetini -gösterdi. 1739 (1152- H.) da Adakale ve Belgrat
fetih ve sulhunda da, - yine 'Sadrâzam mektupçusu olarak iştirak ve - bü­
yük yararlıklar gösterince, 1741 yılı Ocak ayı sonlarında Re’isü’l-küttâp
oldu. Bu vazifede üç yıl kadar kaldı. Gösterdiği başarılar üzerine, 25 Ni­
san 1744 (11 Rebi’ü’l-evvel 1157) de- üç tuğlu vezaret rütbesiyle Mısır va­
liliğine tâyin olundu.

Nizâm-i hey’et-i rezmi tamâm-i bezme verüp
Saf-ı sipâh-i game sıdk ile hücûm edelim
Kelâl geldi tasarruftan ümm-i dünyayı
Yeter şu Kahire’nin kahrı azm-i Rûm edelim

teranesiyle Mısır’dan dönünce, 1748 (1161 H.) de Aydın, 1750 (1163 H.) de
Sayda, Aralık 1150 (Sefer 1164 H.) de Rakka, Temmuz 1755 (Şevval 1168)
de de Halep valiliğine tâyin olundu.

Ragıp Paşa’nın adı, artık herkes tarafından bilinen, saygı ile anılan
bir şöhret olmuştu. Bu sıralarda Şâm vilâyetine bir vali tâyini zarureti
hasıl oldu. Sultan Osman III.

onun mürettep divanından bir kaç mısra ve beyittir.

Ragıp Paşa, yalnız devlet adamı ve şair değildi. O, aynı zamanda
devrinin sayılı âlimlerinden de biriydi. İlmî eserleri olduğu gibi, İlmî
eserlere takrizler de yazabiliyor ve çevresini aydınlatıyordu. Eserlerin­
den Ragıb mahlaslı divanı 1837 (1253 H.) -Sefinetü’r-Ragıb’ı 1839 (1255
H.) da Bulak’da basılmıştır.

Ebced hesabiyle «Tarih» düşürmekte de mahir olan Paşa, aynı za­
manda nüktedan, hazırcevap, hoşsohbet ve lâtıfeye meyyal bir tab’a sa­
hipti. Devrinin ünlü şairelerinden Fıtnat Hanım ve haccav şairlerinden
Haşmet ile olan müşa’areleriyle letâifi meşhur olan Paşa’nm Belgrat’ın
fethi üzerine düşürdüğü!, ta’miyeli şu tarihi, vadisinde bir şaheserdir :